[image: image1.png]

Российская Федерация ПРОЕКТ
Новгородская область

Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От000000            № 000000
п. Боровёнка
О внесении изменений в

муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на

территории Боровёнковского

сельского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от   25.12.2019 № 212 «О бюджете Боровёнковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Администрация Боровёнковского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Боровёнковского сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от 01.12.2017 № 167 (в редакции постановлений от 09.04.2018 №24, от 09.11.2018 №136 (в редакции постановления от 07.12.2018 №146), от 19.02.2019 №22, от 11.11.2019 №146, от 24.03.2020 №43, от 15.04.2020 №51,  от 29.09.2020 № 104)  (далее - Программа), следующие изменения:

-  в Паспорте Программы таблицу пункта 4. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» изложить в редакции:

	«№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1: Снижение финансовой нагрузки на бюджет за счёт сокращения электрической энергии

	1.1.
	Задача 1: Проведение технических мероприятий, направленных на снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере

	1.1.1.
	Приобретение энергосберегающих ламп (шт.)
	10
	18
	94
	30
	9

	1.1.2.
	Приобретение приборов учета (шт.)
	5
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Техническое обслуживание приборов учета (ед.)
	-
	1
	1
	-
	-»;

- раздел  6. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.): 164,65777      тыс.руб.» изложить в редакции:

- «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)»:   180,40777 тыс.руб.
	Год
	Источник финансирования

	Районный бюджет
	Областной  бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	-
	-
	-
	102,47
	-
	102,47

	2019
	-
	-
	-
	17,90777
	-
	17,90777

	2020
	-
	-
	-
	50,03
	-
	50,03

	2021
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

	2022
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

	Всего
	-
	-
	-
	180,40777
	-
	180,40777

- Мероприятия программы изложить в редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого
показателя из паспорта

муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

 (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача: Проведение технических мероприятий, направленных на снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере

	1.1.
	Приобретение, замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы для уличного освещения
	Администрация Боровёнковского сельского поселения
	2018-2022 г.
	1.1.1
	Бюджет сельского поселения
	4,45
	8,46
	45,64
	5,0
	5,0

	1.2.
	Проведение сходов граждан поселения по вопросу энергосбережения в границах населенных
	Администрация Боровёнковского сельского поселения
	май (2018-2022 г.)
	-
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Размещение социальной рекламы на сайте поселения в сети интернет
	Администрация Боровёнковскогосельского поселения
	Ежеквартально
	-
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Приобретение, замена ламп накаливания на энергоэффективные в здании Администрации
	Администрация Боровёнковского сельского поселения
	2018-2022 г.
	1.1.1
	Бюджет сельского поселения
	0,5
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Оснащение приборами учета территории Боровёнковского сельского поселения
	Администрация Боровёнковского сельского поселения
	2018-2022 г.
	1.1.2
	Бюджет сельского поселения
	97,52
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Техническое обслуживание приборов учета
	Администрация Боровёнковского сельского поселения
	2018-2022 г.
	1.1.3.
	Бюджет сельского поселения
	-
	9,447

77
	  4,39
	-
	-».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borovenkaadm.ru.
 (заключение антикоррупционной экспертизы №44         от 18.11.2020 )
согласовано:

Глава Боровёнковского сельского поселения                               Н.Г.Пискарева

Главный специалист – главный бухгалтер                                    Т.Л.Шибаева

Глава сельского поселения Н.Г.Пискарева
Пояснительная записка

К  проекту постановления Администрации Боровёнковского сельского поселения  об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории Боровёнковского сельского поселения на 2018 – 2022 годы» в графе 2020года.

Настоящим проектом предлагается внести в муниципальную программу Боровёнковского сельского поселения ««Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории Боровёнковского сельского поселения на 2018 – 2022 годы»   » следующие изменения:
Необходимо для приобретения энергосберегающих ламп увеличить финансирование программы на сумму 15,750 тыс.руб.
Сумма по программе изменится.

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Боровёнковского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Боровёнковского сельского поселения от 23.06.2010 № 35 проведена антикоррупционная экспертиза постановления Администрации Боровёнковского сельского поселения  об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории Боровёнковского сельского поселения на 2018 – 2022 годы»  при разработке данного проекта.
По результатам проведенной антикоррупционной экспертизы замечания по проекту постановления отсутствуют, коррупционные факторы в проекте постановления не выявлены.

Для проведения финансово-экономической экспертизы проект внесения изменений в муниципальную программу с материалами направляется в Контрольно-счетную комиссию Окуловского муниципального района, после согласования с Главой Администрации Боровёнковского сельского поселения и главным специалистом-главным бухгалтером Администрации сельского поселения.

Ведущий специалист Администрации

Боровёнковского поселения                                                                Т.С.Александрова

РАСЧЕТ  финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории Боровёнковского сельского поселения на 2018 – 2022 годы»
	№ п/п
	Наименование задачи
	Наименование мероприятия
	Расчет

(руб)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1

	Проведение технических мероприятий, направленных на снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере

	Приобретение,  замена ламп накаливания на  энергосберегающие лампы для уличного освещения

	 500,0

шт.

	4,45

	8,46

	45,64

	5,0

	5,0

	1.1.
	Проведение технических мероприятий, направленных на снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере
	Оснащение приборами учета территории  Боровёнковского сельского поселения

	Оснащение

4 населенных пунктов поселения

	97,520
	-
	-
	-

	1.2.
	Приобретение, замена ламп накаливания на энергоэффективные в здании Администрации

	0,5

	1.2.
	Техническое обслуживание приборов учета
	Обслуживание приборов учета
	1
	-
	9,44777
	4,39
	-

	102,47

	ИТОГО

	17,90777
	 50,03
	5,0